РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
            УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   17.12 .2018 		 с.Койдан                                   №   14

Об оценке эффективности действующих целевых программ Койданского сельского поселения за 2018 год

     В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ ст.179 «Долгосрочные целевые программы», в рамках исполнения постановления главы администрации Койданского сельского поселения от 21.05.2012 года  № 5/2 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ  Койданского  сельского поселения и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ  Койданского сельского поселения»
     1.  Утвердить оценку эффективности действующих долгосрочных целевых программ Койданского сельского поселения за 2018 год (приложение)
     2. Настоящее распоряжение с приложением разместить в сети Интернет на  официальном сайте администрации Койданского сельского поселения.
     3.  Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации
Койданского сельского поселения                                           А.М.Болатчиев

	Приложение
 к распоряжению главы
 администрации
[bookmark: _GoBack] от  17.12. 2018  № 14

	Оценка эффективности действующих    целевых  программ Койданского  сельского поселения за 2018 год.

1.Перечень целевых программ, реализуемых  на территории Койданского сельского поселения в 2018году

	Наименование  муниципальной целевой программы

	1
	« »  	2

	1
	«Противодействие коррупции на территории Койданского сельского поселения в 2017-2019  годы»

	2
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Койданского  сельского  поселения  Усть-Джегутинского  муниципального района на 2016-2018 годы

	3
	Пожарная безопасность» и защита населения на территории Койданского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»

	4
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Койданского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	5
	Об утверждении муниципальной программы Койданского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики «Повышение безопасности  дорожного движения на 2017-2020годы»

	6
	Развитие малого и среднего предпринимательства»    на  территории Койданского  сельского поселения    на 2015-2018 годы»

2.Результаты оценки эффективности целевых
программ Койданского сельского поселения за 2018 год

Оценка долгосрочных  целевых  программ проводилась в рамках постановления главы администрации Койданского сельского поселения от
21.05.2012 года  № 5/2 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ  Койданского  сельского поселения и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ  Койданского сельского поселения»

	1.Муниципальная целевая программа
«Противодействие коррупции на территории Койданского сельского поселения в 2017 - 2019  годы»
Муниципальная программа утверждена Постановлением администрации Койданского сельского поселения от 04.04.2016 № 13/1, и постановление от 17.09.2018 года № 31 «О внесении изменений  в постановление администрации Койданского сельского поселения  от  04.04.2016 № 13/1 «Об утверждении муниципальной  программы «Противодействие коррупции на территории Койданского сельского поселения в 2017 - 2019  годы»
  Основными задачами программы являются:
-Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции на территории Койданского  сельского поселения
-Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением
-Содействие реализации права граждан и  организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления
- Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
 Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий  включая финансирование(1000руб.)  – 100%.
2.Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Койданского  сельского  поселения  Усть-Джегутинского  муниципального района на 2016-2018 годы»
   Муниципальная программа  утверждена Постановлением администрации Койданского сельского поселения от 12.12.2016 № 40
           Основными задачами программы являются:
   - Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей  Койданского  сельского поселения.
  -  Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.
 -  Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.
-  Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.
 -  Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.
  - Разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных  установок   на этническое многообразие
     Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий  включая финансирование(1000 руб.)  – 100%.
  3.Муниципальная программа «Пожарная безопасность» и защита населения на территории Койданского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»
      Муниципальная программа утверждена Постановлением администрации      Койданского  сельского поселения от 18.11.2015  № 25.
Основными задачами программы являются:
  - Проведение организационных мероприятий по повышению защищённости важных объектов;
  - повышение готовности сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожаров;
 - развитие и совершенствование системы подготовки    населения к действиям в чрезвычайных ситуациях;
-  информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
  -  создание материальных резервов
     В основном мероприятия программы предполагают информационную, разъяснительную работу по  профилактике правонарушений и преступлений.
     Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий  включая и  финансирование(1000 руб.)  – 100%.

4.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Койданского сельского поселения на 2016-2020 годы»
      Муниципальная программа утверждена Постановлением администрации Койданского сельского поселения от 18.11.2015  № 26.
             Основными задачами программы являются :
    -  Внедрение приборного учета объема потребления энергетических ресурсов.
   - Применение энергосберегающих технологий и энергоэффективного оборудования.
   -  Проведение технических и организационных мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
   - Повышение уровня компетентности работников муниципальных учреждений в вопросах эффективного использования энергетических ресурсов.
        Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий  включая финансирование(10 000 руб.)  – 100%.
     В основном мероприятия программы предполагают  энергосбережение.

 5.Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Койданского сельского поселения на  2017-2019 годы»
   Муниципальная программа утверждена  Постановлением администрации Койданского сельского поселения от 23.10.2016 № 37.
Основной целью и задачей Программы является:
- повышение уровня содержания сети автомобильных дорог для гарантированного удовлетворения потребности в автоперевозчиках, круглогодичного обеспечения связей по дорогам с твердым покрытием, повышение безопасности дорожного движения;
- повышение эффективности системы управления дорогами, их сооружениями;
- снижение количества дорожно-транспортных происшествий и числа пострадавших (погибших) в них людей;
	  Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий   – 100%.
     В основном мероприятия программы направлены на  улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на территории Койданского сельского поселения.

6.«Развитие малого и среднего предпринимательства»                                                       на территории Койданского  сельского поселения      на 2015-2018гг.

   Муниципальная программа утверждена  Постановлением администрации Койданского сельского поселения от 30.04.2015г. № 14

 - Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
   - Консультативная и информационная  поддержка малого и среднего предпринимательства
     Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий в части не требующих финансирования – 100%.
      Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий  в части  финансирования(1000р.)  – 100%.

Специалист 1 разряда администрации
Койданского сельского поселения                                               Боташев Р.А.